
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A8N-001/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2019 a
las 12:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de aparcamiento de vehículos

Valor estimado del contrato 176.436 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.487,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.436 EUR.

Clasificación CPV
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de aparcamiento de 182 plazas en las proximidades del Palacio de la
Diputación de Alicante.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01921d60-ff3f-469f-b277-80cac5b8a24f


Precio de la oferta más baja 78.348 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.120 EUR.

Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario plaza/mes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 200.840,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.984 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SABA Aparcamientos, S.A
NIF A08197931

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.345,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado. Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de aparcamiento de 13 plazas en las proximidades del Museo
Arqueológico Provincial (MARQ)

Presupuesto base de licitación
Importe 12.646,92 EUR.



Precio de la oferta más baja 9.668,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.668,88 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario plaza/mes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 10.452 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ENRIQUE ORTIZ E HIJOS CONTRATISTA DE OBRAS, S.A. (Parking Hnos. Lopez de Osaba)
NIF A03174455

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.668,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único clasificado
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante



Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/02/2019 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/02/2019 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2019 a las 13:45

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(03005) Alicante España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58Pk0bDhkZ0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003745404 |  2019-160358 | Wed, 27 Feb 2019 12:04:06:523 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82848184238401320976152256980977932972 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58Pk0bDhkZ0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

